UBND HUYỆN TU MƠ RÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:       /BC-KTHT                            Tu Mơ Rông, ngày       tháng       năm 2022
BÁO CÁO

Tổng hợp tình hình thực hiện Phiên chợ lần 2 theo Kế hoạch số 251/KH-UBND, ngày 12/09/2022 của Ủy ban nhân dân huyện.

Căn cứ Kế hoạch số 251/KH-UBND, ngày 12/09/2022 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tổ chức Phiên chợ Sâm Ngọc Linh, các loại dược liệu khác gắn với du lịch lần 2 huyện Tu Mơ Rông.
Theo chức năng, nhiệm vụ được giao. Phòng Kinh tế và Hạ tầng được giao Kinh tế và Hạ tầng huyện báo cáo tình hình thực hiện cụ thể như sau:

I.Việc ban hành các Kế hoạch trong khuôn khổ nhiệm vụ được giao của các đơn vị:

1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện

- Kế hoạch tổ chức giải bống đã mini giao hữu Cúp Sâm K5 Ngọc Linh; Kế hoạch hội thi Ẩm thực, Kế hoạch tổ chức liên hoan Cồng Chiêng. Đơn vị được giao thực hiện đã xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện và đang xin ý kiến góp ý của các phòng ban chuyên môn.

2. Phòng Lao Động Thương binh và Xã hội:

- Kế hoạch tổ chức ngày hội việc làm Đơn vị được giao thực hiện đã xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện và đang xin ý kiến góp ý của các phòng ban chuyên môn.

3. Trung tâm Dịch vụ Môi trường huyện:
- Kế hoạch Đảm bảo vệ sinh môi trường, trồng chăm sóc hoa, cây xanh dịp tết Nguyên đán và phục vụ trang trí cho phiên chợ Sâm Ngọc Linh, các dược liệu khác gắn với du lịch lần 2 huyện Tu Mơ Rông Đơn vị được giao thực hiện  đã xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện và đang xin ý kiến góp ý của các phòng ban chuyên môn.
4. Phòng VH&TT huyện:
· Kế hoạch Tổ chức Thông tin truyền thông Phiên chợ Sâm Ngọc Linh, các dược liệu khác gắn với du lịch  lần 2 huyện Tu Mơ Rông Ngọc Linh; Kế hoạch hội thi Ẩm thực, Kế hoạch tổ chức liên hoan Cồng Chiêng. Đơn vị được giao thực hiện đã xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện và đang xin ý kiến góp ý của các phòng ban chuyên môn.
5. Văn phòng HĐND-UBND huyện:
- Kế hoạch Tổ phục vụ Phiên chợ Sâm Ngọc Linh, các loại dược liệu khác gắn với du lịch lần 2 huyện Tu Mơ Rông. Đơn vị được giao thực hiện đã xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện và đang xin ý kiến góp ý của các phòng ban chuyên môn.

6. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện:
- Đã xây dựng Kế hoạch tổ chức “đấu gia Sâm Ngọc Linh ươm Mầm tương lai”.
7. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện:
- Đã xây dựng kế hoạch tổ chức khu gian hàng Phiên chợ đang xin ý kiến góp ý của các phòng ban chuyên môn.

- Đã xây dựng chương trình khung tổ chức Phiên chợ đang xin ý kiến góp ý của các phòng ban chuyên môn.
- Đã xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Phiên chợ theo nhiệm vụ được giao trình Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt.
- Đã xây dựng dự thảo Tờ trình xin thành lập tổ tư vấn điều phối tại Phiên chợ.
Trên đây là Báo cáo sơ bộ về tình hình thực hiện các nhiệm vụ được giao của các đơn vị trong khuôn khổ Phiên chợ Sâm Ngọc Linh, các loại dược liệu khác gắn với du lịch lần 2 huyện Tu Mơ Rông của phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện ./.

Nơi nhận:                                                                                  PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- UBND huyện (b/c);
- Lưu: KTHT.

  Hà Huy Cường
PAGE
2